SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 20148 CADERNO 2

Destino(s):
MELGAÇO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
63004511/DERIVALDO BARBOSA DE LIMA (AUXILIAR DE
CAMPO) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 12/09/2014
572228931/WILSON SANTANA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 4.5
diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736659

PORTARIA: 3049/2014
Objetivo: realizar atividades de vacinação assistida e/ou agulha
ofi cial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PORTEL/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572228931/WILSON SANTANA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 6.5
diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 07/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736730

PORTARIA: 3068/2014
Objetivo: dar apoio na verifi cação do vazio sanitário da soja,
atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58686533/MARCELLO FRANKLYN OLIVEIRA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736735

PORTARIA: 3045/2014
Objetivo: realizar atividades de fi scalização do comércio e
do emprego de produtos de uso veterinário, nos municípios
da Gerência de Xinguara, atendendo a meta 3, etapa 3.1, do
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Bannach/PA - Brasil
Floresta do Araguaia/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil
Sapucaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
12/DEYDISTON GOMES BASTOS (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736717

LICENÇA PREMIO
Portaria n° 3088/2014-ADEPARÁ, DE 28 DE AGOSTO DE
2014.
Servidor(A): LUCIANO CERVO
Mt. 54182076/ 2
Período: 04/09/2014 A 02/10/2014
Triênio: 2007/2010
Portaria n°3089/2014-ADEPARÁ, DE 28 DE AGOSTO DE
2014
Servidor(A): MARCIA DO SOCORRO DA SILVA GOMES
Mt. 5870534/ 3
Período: 01/09/2014 A 30/09/2014
Triênio: 2007/2010
Portaria n° 3090/2014-ADEPARÁ, DE 28 DE AGOSTO DE
2014
Servidor(A): JOSE CARLOS LUZ SANTANA
Mt. 57173481/ 1
Período: 01/09/2014 A 30/09/2014
Triênio: 2006/2009
Portaria n° 3091/2014-ADEPARÁ, DE 28 DE AGOSTO DE
2014
Servidor(A): GERSON CHAVES PENNER
Mt. 54185732/ 1
Período: 01/09/2014 A 30/09/2014
Triênio: 2010/2013
Portaria n° 3092/2014-ADEPARÁ, DE 28 DE AGOSTO DE
2014
Servidor(A): JOSE AUGUSTO ARAUJO DOS SANTOS
Mt. 54189674/ 1
Período: 08/09/2014 A 07/10/2014
Triênio: 2008/2011
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736718

PORTARIA: 3042/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58616083/IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA (Engenheiro
Agrônomo) / 5.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a
20/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736720

PORTARIA: 3065/2014
Objetivo: acompanhar a supervisão dos Postos com trânsito de
animais, vegetais seus produtos e subprodutos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760521/JORGE EDUARDO DE MENDONÇA GOES
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 5.5 diárias (Completa) / de
15/09/2014 a 20/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736721

PORTARIA: 3066/2014
Objetivo: realizar atividades de vacinação assistida e/ou agulha
ofi cial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572229171/SAGIS MONTEIRO PROGENIO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 7.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a
15/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736722

PORTARIA: 3043/2014
Objetivo: realizar verifi cação do vazio sanitário da soja, atendendo
a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572324641/IVANI DO SOCORRO BENITO MALCHER (Engenheiro
Agrônomo) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a
05/09/2014
572324641/IVANI DO SOCORRO BENITO MALCHER (Engenheiro
Agrônomo) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a
11/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736727

PORTARIA: 3044/2014
Objetivo: realizar verifi cação do vazio sanitário da soja, atendendo
a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572324641/IVANI DO SOCORRO BENITO MALCHER (Engenheiro
Agrônomo) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736709

PORTARIA: 3060/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de vigilância epidemiológica
em 5 propriedades avícolas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555893311/RAIMUNDO FREDSON CARVALHO DOS SANTOS
(AUXILIAR DE BARREIRA) / 0.5 diárias (Completa) / de
29/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736710

PORTARIA: 3061/2014
Objetivo: participar de reunião com a Diretoria Geral.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572019291/PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a
29/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736711

PORTARIA: 3062/2014
Objetivo: realizar atividades de vacinação assistida e/ou agulha
ofi cial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CHAVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59083461/SLOW BATISTA BARBOSA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 14.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a
15/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736713

PORTARIA: 3063/2014
Objetivo: supervisionar Postos com trânsito de animais, vegetais
seus produtos e subprodutos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
058683943/ALDERNEI SIMOR (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 5.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 20/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736714

PORTARIA: 3041/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58469602/LUIZ CARLOS SOARES MOURA (Engenheiro
Agrônomo) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a
13/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736716

PORTARIA: 3064/2014
Objetivo: realizar atividades de vacinação assistida e/ou agulha
ofi cial
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571920051/CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E SILVA
(FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 7.5 diárias (Completa) /
de 01/09/2014 a 08/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736699

PORTARIA: 3055/2014
Objetivo: realizar atividades de vacinação assistida e/ou agulha
ofi cial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
52466012/RONALDO OLIVEIRA MIRANDA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 8.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a
17/09/2014
572233621/WENDEL ALVES DE ANDRADE (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 8.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a
17/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA